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Vårt kyrkoråd
Kyrkorådet i en församling fungerar på 
samma sätt som kommunstyrelsen i en 
kommun. Det betyder att kyrkorådet är 
en styrelse som ansvarar för ekonomi och 
övergripande styrning i församlingen. Kyr-
korådet har som uppgift att verkställa be-
slut som kyrkonämnd och samfällda kyrko-
fullmäktige tagit. Kyrkorådet styrs utifrån 
kyrkoordningen. Det är en ordningen som 
tillkom när kyrkan skildes från staten 2000 
och ersatte tidigare kyrkolag.

Del av samfällighet
Edsbergs församling ingår i Örebro kyrk-
liga samfällighet. Ekonomiskt sett betyder 
det att kyrkorådet inte har fulla ansvaret 
för fastigheter och kyrkogårdar, som an-
nars åvilar ett kyrkoråd Yttersta ansvaret 
för fastigheter och kyrkogårdarna i vår för-
samling ligger hos samfällda kyrkofullmäk-
tige. Men det är kyrkorådet som initierar 
vad som behöver åtgärdas. 

Kyrkorådet förvaltar över en rambudget 
som samfällda kyrkofullmäktige beslutat 
om. Rambudgeten ska fördelas inom de 
olika verksamheter som församlingen ge-
nomför.

Edsbergs kyrkoråd består av 11 ordina-
rie ledamöter inklusive kyrkoherden, och 
6 ersättare. Ordförande för kyrkorådet är 
Annica Zetterholm, vice ordförande är 
Gunnar Nilsson.

I kyrkorådet ska det ingå minst 2 kyrkvär-
dar enligt kyrkoordningen. I vårt kyrkoråd 
har vi 

4 kyrkvärdar. Det är Maria Sundström, som 
också fungerar som inventarieansvarig, 
Roland Björk, Urban Larsson och Mona 
Stålhammar.

Övriga ledamöter i kyrkorådet behövs 
för att belysa frågorna på ett så bra sätt som 
möjligt. Kyrkorådet har också beslutat att 
alltid kalla ersättare till samtliga samman-
träden. Vi anser det viktigt för att alla ska 
känna att de behövs och har en funktion 
att fylla.

Kyrkorådet har ett arbetsutskott som 
består av ordförande, vice ordförande och 
kyrkoherden samt Maj Dahlbark och Ulla-
Britt Wärmé. Arbetsutskottet planerar och 
bereder de ärenden som ska vidare till kyr-
korådet för beslut. När det gäller arbetsgi-
varfrågor har arbetsutskottet dessa på de-
legation från kyrkorådet. Det betyder att 
arbetsutskottet anmäler till kyrkorådet att 
man fattat beslut om de frågor som kom-
mer upp. Kyrkorådet är alltid ytterst ansva-
rig. Till arbetsutskottets hjälp har man per-
sonalstrateger som sitter på kyrkokansliet i 
Örebro.

Sockenråd
En stor hjälp som kyrkorådet har är de 4 
sockenråden. Sockenråden kommer med 
initiativ till nya verksamheter, som man 
också sedan genomför. Det är en stor del 
av utvecklingen i vårt församlingsliv. Det 
viktigaste av allt för att vårt kyrkoråd ska 
fungera väl, är att vi har alla församlings-
bor som deltar på ett eller annat sätt i allt 

som församlingen genomför. Utan för-
samlingsbor fyller kyrkorådet ingen 

funktion.
Annica Zetterholm

Kyrkorådets ordförande

Åk med kyrkbussen
Om du har svårt att ta dig till 
gudstjänsten så kan du få 
skjuts av vår alldeles nya jätte-
gula kyrkbuss. Det är gratis 
men man måste beställa den 
hos pastorsexpeditionen i för-
väg (0585-281 90)

Henriette Öberg
Komminister/präst
Jobbat i församlingen sedan: 1 sep 2008
Bor: Fyrklöversgatan 11 i Fjugesta
Fritidsintresse: Cykla, vara med barnen. 
Bio och film är roligt, sen böcker! 
Smultronställe i församlingen: Högan, Via.

Marit Ericson
Kyrkvaktmästare
Jobbat i församlingen sedan: 1997
Bor: Flyttar från Tångeråsa till Via i Edsberg 
Fritidsintresse: Just nu husrenovering, annars tycker 
jag om trädgårdsarbete och att vara i skogen.
Smultronställe i församlingen: Finns så 
många, men Trystorps ekäng om våren.

Vi som arbetar i församlingen

Det här numret av Kyrkobladet är som du 
säkert noterat ovanligt tjockt. Anledning-
en är att vi; redaktion, kyrkoråd, anställda 
och övriga engagerade, gärna ville försöka 
göra en mer fullständig presentation av 
vad vi faktiskt håller på med i Edsbergs 
församling.

Presentera oss, berätta om våra aktivi-
teter, presentera fakta och statistik, få dig 
som läsare och församlingsbo att förstå att 
vi finns här för dig. Att vi alltid är beredda 
att lyssna och att vi faktiskt är öppna för nya 
idéer och förslag! 

Alldeles säkert glömmer och missar vi 
ändå en hel del, så har du fortfarande frå-
gor och funderingar, eller kanske idéer om 
hur vi kan bli bättre, hör av dig till mig eller 
någon annan! 

Johan Arvill,  
Kyrkoherde

Nästan ett år efter att jag först förstod 
att Jonatan tyckte att det var dags att pröva 
nya utmaningar, har vi nu glädjen att få väl-
komna vår nya medarbetare! 

Henriette Öberg börjar sin anställning 
som komminister hos oss den 1:a septem-
ber och mottagandet blir söndagen den 
7:e september kl 11.00 i Edsbergs kyrka 
med efterföljande samkväm, och kl 18.00 
i Tångeråsa kyrka som en final på Tångerå-
sadagen.

Henriette är faktiskt den första kvinnliga 
präst som varit anställd i Edsberg (Solveig 
Sandberg var anställd i Viby) och hon pre-
senterar sig själv på sidan elva.

Det ska verkligen bli spännande att få 
lära känna dig Henriette!

Kom med och välkomna  
Henriette den 7 september! 

                                                                                            
Johan Arvill

Vår församling Välkommen Henriette
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Därför finns Edsbergs församling
Svenska kyrkan är ett trossamfund som yt-
terst har sin grund i de första kristna för-
samlingarna. Att det faktiskt är så, blir tyd-
ligt när vi till exempel ser att vi fortfarande 
använder samma trosbekännelser nu som 
man gjorde i fornkyrkan. 

Vi säger dessutom att vår Svenska kyrka 
är evangelisk luthersk, vilket går tillbaka 
till reformationen och Martin Luther och 
fastslogs vid Uppsala möte 1593.

Leva i tro
Utifrån dessa fakta, som handlar om inne-
hållet i vår tro, fastslår vår kyrkoordning 
att församlingen finns därför att den har 
ett uppdrag. 

Edsbergs församling finns för att vi här 
hos oss ska kunna fira gudstjänst, bedriva un-
dervisning samt utöva diakoni och mission. 
Syftet med detta är att människor ska kom-
ma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike 
utbredas och skapelsen återupprättas.

Allt annat som församlingen utför är 
stöd för och konsekvens av denna grund-
läggande uppgift.

Kyrkoordningen fastslår också att alla i 
församlingen tillsammans har ett ansvar 
för att dessa grundläggande uppgifter blir 
utförda. 

 
Gudstjänsten
Gudstjänsten är avsedd att skapa form för 
människans möte med Gud, och ger bla 

plats för tacksamhet, bön och tillbedjan. 
Gudstjänsten ger också tron kunskap och 
näring genom förkunnelsen av evangeliet 
och gemenskapen med andra gudstjänst-
besökare.

Svenska kyrkans handböcker ger grun-
derna för gudstjänstens utformning, men 
ytterst är det allas vårt ansvar att, genom att 
delta och lyfta fram just våra erfarenheter 
och livsfrågor, hjälpa till att göra gudstjäns-
terna här i Edsberg till meningsfyllda mö-
ten med Gud.

Undervisning
Den mest kända formen av Svenska kyr-
kans undervisning är nog konfirmationen, 
men alla våra verksamheter har inslag av 
undervisning, olika beroende bla på vilka 
människor som deltar eftersom vi skiljer 
oss åt vad gäller tex ålder och erfarenhet.

Diakoni har en central roll i vår verk-
samhet och kan innebära nästan oändligt 
många olika saker. Gemensamt för all dia-
koni är att den är olika former av hjälp och 
stöd grundad på det kristna kärleksbud-
skapet och vårt ansvar för varandra.   

Lärjungar
Mission kan enkelt sägas vara att vi har Jesu 
uppdrag att gå ut och göra alla människor 
till lärjungar, dvs låta andra få ta del av det 
vi fått. Men även mission kan, och bör, ta 
sig oändligt många olika former.

Att dessa fyra grundläggande uppgifter 
är intimt sammanflätade i varandra är nog 
uppenbart för de flesta. De olika verksam-
heter vi bedriver här i Edsbergs församling, 
formulerade av kyrkoråd och medarbetare 
i vår församlingsinstruktion och verksam-
hetsplan, kan vara mer eller mindre moti-
verade utifrån någon eller några av dem, 
men alla aspekterna ska vara med i allt vi 
gör.                                                                            

Johan Arvill

Sara Fridlund från Hackvads Via drar på sig 
stövlarna och hänger stora kantklippnings-
maskinen över axlarna. Nu är det dags att 
ansa runt kyrkomur, gravvårdar och bus-
kar. Sedan väntar kyrkgången på damm-
sugning. Som vaktmästare över sommaren 
i Hackvads kyrka är det en del sysslor och 
till det kommer att hoppa in på helgerna 
som kantor.

Kyrkan är mycket bekant för Sara, ja, 
man kan nästan säga att hon är som upp-
växt i Hackvads kyrka. Här är hon döpt och 
konfirmerad, här har hon gått i kyrkans 
barntimmar, deltagit i barnkören, varit 
med i ungdomsgrupp och i musikprojekt, 
även om allt inte ägt rum just i kyrkan utan 
i även på olika platser i Edsberg, Kräck-
linge och Fjugesta.

– Det jag minns av barntimmarna är att 
jag tyckte det var roligt. Vi höll till i Eds-
bergs bygdegård, det var så stort, vi lekte 
kurragömma och så gjorde vi pärlplattor.

Väl i tredje klass började Sara i barnkö-

ren som leddes av kantorn Susanna Eriks-
son och höll till i Lekebergskyrkan. Då 
började hon bekanta sig på allvar med 
musikens värld, något som fortsatte efter 
konfirmationen i rockmusikprojektet i 
Kräcklinge.

– Jag och min syster hade fått en key-
board när jag gick i sjuan. Jag lärde mig 
spela på gehör och fick spela synt och 
sjunga i rockbandet. I tvåan i gymnasiet 
bestämde jag mig för att söka till kantors-
utbildningen i Hjo. 

Efter 1 års utbildning känner Sara Frid-
lund att hon valt rätt. 

– Jag trivs jättebra, det är fin stämning på 
skolan och jag tycker det är mycket roligt. 
Lärarna ställer höga krav men samtidigt är 
de uppmuntrande och förstående.

Fin praktik har hon fått i sommar som 
vikarierande kantor.

text & bild
Lisbeth Axelsson

Sara som uppväxt i kyrkan
Sara Fridlund redo för kantklippning på Hackvads kyrkogård.

Friluftsgudstjänst vid Sankta Marias källa intill Tångeråsa 
kyrka. foto: Göran Sundström



6 7

Helena Eriksson
Kyrkvaktmästare & barnledare
Jobbat i församlingen sedan: 2003
Bor: Mullhyttan
Fritidsintresse: Familjen, promenader, 
stavgång, huset & trädgården
Smultronställe i församlingen: Trystorps ekäng

Mikael Gertmar
Kantor
Jobbat i församlingen sedan: 2002
Bor: Längbro, Örebro
Fritidsintresse: Katter & elorglar
Smultronställe i församlingen: Edsbergs kyrka

Vi som arbetar i församlingen Vi som arbetar i församlingen

Konfirmandverksamheten driver vi sedan 
några år i ett mycket nära samarbete med 
Knista församling. Ungdomarna går ju i 
samma klasser i samma skola, och kompi-
sar, intressen mm är naturligtvis viktigare 
faktorer än var man råkar bo även vid 
eventuell konfirmationsläsning.

Samarbetet ger naturligtvis också två 
tämligen små församlingar större resurser 
och möjligheter. 

Läsningen har de senaste åren varit 
upplagd så att undervisningen på höstter-
minen skett i gemensam storgrupp och på 

vårterminen uppdelad i mindre grupper 
allt efter ungdomarnas intressen och våra 
möjligheter. Det har funnits tex musikal-
grupp, friluftsgrupp och djur och skapelse-
grupp. Sedan har vi avslutat med en längre 
resa/fotvandring i början av sommaren. 

Naturligtvis kan man fördjupa sig i den 
kristna tron även som vuxen, vi har haft 
vuxenkonfirmation något år när intresse 
funnits, men även genom de öppna samtal 
om Bibel och kristen tro och de studiecirk-
lar vi erbjuder.

Johan Arvill

Konfirmandverksamheten

2008 års konfirmander från Edsberg och Knista församlingar. foto: Maria From

Ann-Britt Hedman Karlsson
Assistent på församlingens expedition
Jobbat i församlingen sedan: 2002
Bor: Tångeråsa, Norra Berg
Fritidsintresse: Musik, litteratur, historia, naturen
Smultronställe i församlingen: Hemma i träd-
gården, Tångeråsa kyrka och dess omgivning

Per-Arne ”Pelle” Gustavsson
Kyrkvaktmästare
Jobbat i församlingen sedan: 1976
Bor: På Sannagatan i Fjugesta
Fritidsintresse: Dans, jakt, familjen
Smultronställe i församlingen: Vilken stubbe 
som helst när skogen vaknar.

Gudstjänster
I en församling skall det hållas huvudguds-
tjänst varje söndag och kyrklig helgdag. 
En huvudgudstjänst är en gudstjänst, med 
eller utan nattvard, som utformats ganska 
utförligt i kyrkans gudstjänsthandbok. 

Den mest kända och vanligaste huvud-
gudstjänsten är Högmässan, en gudstjänst-
form som firas rätt lika i också tex den 
anglikanska kyrkan och den romerskt ka-
tolska kyrkan och i sin ordning går tillbaka 
ända till dels den synagogsgudstjänst som 
firades på Jesu tid, dels den påskmåltid då 
Jesus instiftade nattvarden.

Mer än högmässa
Efter sammanslagningen från fyra till en 
församling har vi emellertid större möjlig-
heter att prova även andra former av guds-
tjänster än de som beskrivs i handboken 
eftersom vi ju i regel firar två gudstjänster 
varje helg.

Kyrkorådet och kyrkoherden har ett 
särskilt ansvar för gudstjänstlivets utform-
ning och utveckling, men i förlängningen 
är gudstjänsterna faktiskt allas ansvar i för-
samlingen. Ska vi i Edsbergs församling 
kunna erbjuda gudstjänster som många 
upplever som meningsfyllda, måste de 
också utformas tillsammans i dialog med 
många människor! 

Dop, vigsel och begravning
I församlingen hålls också en mängd andra 
gudstjänster som tex dopgudstjänster, vig-
selgudstjänster och begravningsgudstjäns-
ter. Med den ekonomiska clearing som 
finns församlingar emellan är det idag 
möjligt att flytta denna typ av gudstjänster 
till någon annan än sin hemförsamling om 
man så önskar.

Johan Arvill
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Det är länge sedan nu som Hackvads IF låg 
i division 4. Centerhalven Erik Sundkvist, 
Vilsta, och halvbacken Kjell Bergdahl, Lilla 
Tjugesta, var med och förde laget mot höj-
derna. Belöningen var att få en hel dricka 
att släcka törsten med i halvlek, vilket var 
dubbelt så mycket som när laget låg i fem-
man, då två fick dela på en.

Det var tider det. 1961.
Då tjänade ingen fotbollsspelare i hela 

världen över tvåhundra miljoner kronor 
per år som de spelare gör som drabbade 
samman i sommarens fotbolls-VM. 

Erik Sundkvist och Kjell Bergdahl spe-
lade fotboll gratis, för nöjes skull. 
– Och roligt hade vi!

Minnena dyker upp mellan sillen och 
kaffet med jordgubbstårta i församlings-

hemmet i Hackvad, samma kväll som Spa-
nien möter Ryssland i semifinal. 

Det är skön sommar i slutet av juni och 
solen lyser på kyrktorn och veteåker. I för-
samlingshemmet är sillbordet dukat redan 
innan kvällsmässan och Monica Lindgren 
och Maj Dahlbark håller ställningarna i kö-
ket.

Sill, färsk potatis, ägghalvor med majon-
näs, gräslök, dill, ja sillbordets alla fröjder 
bjuds de femtio läckergommar i försam-
lingen som inte kan missa en sillfest.

Det är sockenrådet som arrangerar, och 
kalaset hålls vartannat år i Edsberg och vart-
annat i Hackvad. Allteftersom sillbitarna 
slinker ner stiger stämningen vid borden 
för att ligga på topp när Eva Wetters läckra 
jordgubbstårtor ställs fram och kantorn 

Sillfest i Hackvad
Gästerna låter sig väl smaka.

Mikael Gertmar sätter sig vid pianot och 
tar upp Bättre och bättre dag för dag.

Att ha grisande suggor som svepskäl för 
tidig hemfärd är numera inte gångbart för 
den fotbollsintresserade Erik Sundkvist ef-
tersom alla vet att han pensionerat sig från 
svinen för länge sedan. Men när klockan 
pekar mot kvart i nio (startsignal för semi-
finalen) tackar han ändå för sig, tar upp en 
applåd för att 
hedra försam-
ling och de da-
mer som ordnat 
festen och åker 
hem med sin 
Margareta.

Kalasreporter: Lisbeth Axelsson
Foto: Klas Wetter

Upptäcktsfärd i ett 
varierande kulturlandskap
 - bland drumliner, ruiner, kyrkor och slott -

Boka redan nu in 
söndag 21 september

klockan 10.00

Resan inleds med gudstjänst och fika i Hackvads 
kyrka. Vi fortsätter sedan med buss via Botåsen 
söderut mot Trystorps slott och ekäng. Guider 
finns med i bussen. Färden går vidare mot Ska-
gershultsmossen via Dalhult. Vi stannar till utan-
för Tångeråsa kyrka och kör sedan via Stickninge 
och Binninge till Edsberg.

Vid församlingshemmet i Edsberg gör vi ett 
stopp och avnjuter en sopplunch. En konsthant-
verksutställning finns att se och kyrkan är öppen 
för visning.

Turen går vidare via Snarve och Riseberga till 
Kräcklinge kyrka. Vi passerar Höjen, Nalavi och 
Maria Magdalena kapellruin. Via Torp och Göta-
bro går resan vidare mot Hovesta, Härvesta och 
drumlinerna. Rundturen avslutas ca 15.30 vid 
Hackvads kyrka.

Anmälan senast 14/9 till 
Edsbergs pastorsexpedition, tel. 0585-281 90

Begränsat antal platser finns i bussen 
- först till kvarn gäller.

Arrangörer: Edsbergs församling & sockenråden

Klart för avsmakning.

Kjell Bergdahl och Erik Sundkvist är inte fotbollsproffs 
precis, men de klarade ta Hackvads IF till fyran på den 
tiden det begav sig. 
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Bo Alfredsson
Kyrkvaktmästare
Jobbat i församlingen sedan: 1991
(Går i pension från 1 dec 2008)
Bor: Sörby, Edsberg
Smultronställe i församlingen: En cykeltur runt  
Logsjön

Maria Andersson Norén
Kyrkvaktmästare
Jobbat i församlingen sedan: 2001
Bor: Karaby, Edsberg
Fritidsintresse: Familjen, promenader i skogen, 
läsa, slalom och trädgård
Smultronställe i församlingen: Hemma, 
Trystorps ekäng

Vi som arbetar i församlingen

Församlingens väntjänstgrupp besöker 
äldre ensamma människor i hemmet, 
hjälper till med kyrkskjuts, bakar till kyrk-
kaffet, serverar vid soppluncher etc. Kort 
sagt hjälper till där en hjälpande hand är 
av vikt. Till hösten finns det planer på att 
utveckla verksamheten och vara behjälp-
lig vid andakter på äldreboendena Linden 
och Oxelgården.

Anette Åsander

Varje vår genomför församlingen en vår- 
och syföreningsresa. Till ett mycket billigt 
pris besöker spännande orter som kan er-
bjuda inte bara intressanta sevärdheter, his-
toriska miljöer och museer av alla de sorter, 
utan också bra shopping.

I allhelgonatid går årets kyrkresa av sta-
peln. Vi besöker och deltar i en kyrkas ordi-
narie gudstjänst och efteråt äter vi gemen-
sam lunch. Vi tar tacksamt emot önskemål 
om vilken kyrka som ska besökas. Det enda 
förbehållet är att gudstjänsten ska äga rum 
på förmiddagen och att den ligger på rim-
ligt avstånd. 

Anette Åsander

Väntjänsten Utflykter

Jag är den nya prästen, heter Henriette 
Öberg och som ni säkert snart hör, är jag 
danska. Jag har bott i Sverige sen juni 2000, 
och trivs med att jobba som präst. 

Jag är gift med Stefan Öberg, kyrkoher-
den i Knista församling och vi har två här-
liga och mycket kreativa barn, Alexander 4 
år och Emma 2,5 år. 

Hos oss bor också min svärfar Hans som 
hjälper oss att få vardagen att gå ihop. Han 
är bra på att laga bilar, så vi är mycket glada 
för honom.

Jag har sen barn varit med i många oli-
ka kyrkliga sammanhang i Danmark och 
bestämde mig tidigt för att bli präst, men 
min bild av prästrollen har ändrats en del 
gånger med tiden.

Utbildning
Jag har en dansk utbildning i teologi från 
Århus universitet(1994-2001), har varit ut-
bytesstudent i Tyskland, men efter att jag 
mötte Stefan, bestämde jag mig för att lära 
mer om Svenska kyrkan, och var utbytesstu-
dent i Uppsala också. 

Jag blev antagen av Strängnäs stift, och rik-
tade mig in på tjänst i Svenska kyrkan på 
pastoralinstitutet i Uppsala (2001-2002). 

Jag blev pastorsadjunkt i Olaus Petri 
församling i Örebro efter prästvigningen, 
och arbetade mest med barn och ung-
domsverksamheten. Sen bar det vidare till 
Adolfsberg, Mosjö och Täby, där jag också 
har haft en del med barn- och ungdoms-
verksamheten att göra, jag har startat upp 
specialkonfirmation för ungdomar med 
särskilda behov, och annars utformat vår 
gudstjänst för små och stora tillsammans 
med församlingsbor. 

Utlandsuppdrag
Lite utlandsuppdrag har det också blivit 
till, och jag har ett stort europeiskt kon-
taktnät av präster från olika kyrkor. Jag har 
trivts mycket bra i Adolfsberg, Mosjö och 
Täby, men Johan Arvill övertygade mig om 
att Edsberg var något för mig. 

Jag har roligt på jobbet, är mycket glad 
i de folk jag möter och ser fram emot att 
lära känna er i Edsberg. Några känner mig 
redan genom föräldergrupper eller baby-
sång. 

Minnesluckor
Jag har tyvärr ett uselt personminne, så 
om jag inte hälsar, kan det vara därför att 
du har en annan tröja på sen sist, eller att 
jag helt enkelt har en minneslucka. Jag 
blir jätteglad om du berättar var jag kän-
ner dig ifrån. Sen är jag svag för godis, 
särskild skum, choklad och lakrits, jag gil-
lar att cykla (ungarna hejar från kärran 
i uppförsbacke) och sjunger gärna och 
ofta. 

Och jag gillar att landskapet liknar det 
danska så mycket att jag känner mig som 
hemma. Jag ser fram emot att dela liv och 
tro med er, jag hoppas på många goda mö-
ten och färre minnesluckor!

Henriette Öberg

Hej alla ni i Edsberg församling!

Studiecirklar
Församlingen erbjuder i princip alltid möj-
ligheten till att gå i en studiecirkel. Äm-
nena har varierat under årens lopp, från 
bibelstudium, över kristendomens historia 
i vårt land till kunskap om olika kyrkor och 
samfund. Allt efter anmält intresse!

Församlingen stöder och ger möjlighet 
också till studiecirklar som tex våra Sock-
enråd vill driva om allt från fågelskådning, 
1700-tals kläder och Tångeråsa kyrkas his-
toria. Johan Arvill

För att få vet mer om konfirmationsverksam-
heten, gudstjänster och studiecirklar kontakta 
Johan Arvill, 0585-100 78 eller e-post:  
johan.arvill@svenskakyrkan.se
För mer informtion om väntjänst, berättar- och 
dagledigträffar kontakta Anette Åsander, 
0585-204 56
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Minibarntimmar, tisdagar kl 9.30-11.00
Denna grupp startade vi när det var flera av 
barntimmebarnens småsyskon också ville 
ha någon grupp att vara med i. Vi kör grup-
pen parallellt med barntimmarna, och den 
riktar sig till de barn som är c:a 3 år. Man är 
givetvis välkommen hit även om man inte 
har något syskon på barntimmarna. Vi träf-
fas en våning upp i Edsbergs församlings-
hem och pysslar, leker, ritar och sjunger.

Barntimmar, tisdagar 9.30-11.00
Denna grupp vänder sig till alla barn som 
är fyra och fem år. På barntimmarna läser 
man i en bok som tar upp den kristna tron 
på ett enkelt sätt. Barnen har en egen ar-
betsbok att jobba i. De pysslar, bakar, leker 
och sjunger en del ihop med 3-års-grup-
pen. Vi träffas i barntimmerummet i Eds-
bergs församlingshem.

Ansgars, måndagar 17.30-19.00
Ansgars är för barn från 6 år och uppåt. Vi 
träffas i Hackvads församlingshem. När vi 
träffas läser vi en berättelse som handlar 
om något viktigt ämne, samtidigt som den 
tar upp den kristna tron. Barnen får sedan 
en arbetsuppgift att lösa. Även här pysslas, 
bakas och leks det en hel del. Träffarna av-
slutas med en andakt. Två gånger om året 
brukar vi åka på hajk.

Öppet Hus, torsdagar 14.30-18.00
Gruppen riktar sig till de barn som är mel-
lan nio och tolv år. Även denna grupp träf-
fas i Hackvads församlingshem. Det börjar 
med mellanmål, efter det är det en sam-
ling där det tas upp olika ämnen som t.ex. 
mobbning, avundsjuka, att ta ansvar, kär-
lek, att vara en bra kompis mm. Det pyss-
las, bakas, spelas olika spel, bl.a. biljard 
och tv-spel. Öppet hus brukar också åka på 
hajk två gånger om året.

Ungdomsgrupp, onsdagar 17.30-20.30
Ungdomsgruppen vänder sig till dig som 
fyllt 13 år. Första träffen gör vi tillsammans 
upp ett terminsschema. Laga mat, bada, 
bowla och pyssla brukar vara populära in-
slag i schemat.
Det brukar även bli en hel del diskussioner 
om livets alla frågor. Träffarna är i Hack-
vads församlingshem.

Susanna Eriksson

För att få mer information om grupperna så kon-
takta Iréne eller Helena på tel: 0585-281 90 eller 
skicka e-post till irene.haglund@svenskakyrkan.
se eller helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se

Barn och ungdomsverksamhet

Susanna Eriksson
Kantor
Jobbat i församlingen sedan: 1996
Bor: Bangatan 37, Fjugesta
Fritidsintresse: Familjen, läsa böcker, lyssna på 
musik, fotografering, vara ute i naturen
Smultronställe i församlingen: Riseberga

Iréne Haglund
Assistent i församlingsarbete
Jobbat i församlingen sedan: Timvikarie från 
1998, tillsvidareanställd från 2004
Bor: Fåfänga, Fjugesta
Fritidsintresse: Lösa korsord, läsa, brodera, 
barn & barnbarn
Smultronställe i församlingen: Hackvad 

Berättarträffar
Berättarträffar är forumet där deltagarna 
utifrån ett givet tema minns och berättar 
för varandra. Den första säsongen hand-
lade om våra traditioner, seder och bruk. 
En träff som engagerade oss starkt var då 
vi mindes vår skolgång. 

Det var förbluffande många historiska 
årtal och psalmverser som fortfarande kun-
de rabblas som ett rinnande vatten. Sedan 
har temat varit ”Mitt föremål berättar” och 
då fick vi ta del av berättelser som den om 
den spökande julkaktusen, en dopklän-
nings historia och en mors anteckning vid 
sin vävstol. 

Förra hösten avhandlades kaplangården 
i Snarve och nu till hösten kommer vi att 
fortsätta samtalen tillsammans med Björn 
Svärd om kyrkligheten i vårt pastorat un-
der senare delen av 1900-talet. Vi har träf-
fats en till två gånger i månaden i Edsbergs 
församlingshem, och det har varit tors-
dagseftermiddagar klockan 12.30 – 15.30.  

Julmarknadsresorna vi gjort de senaste tre 
åren har avslutat höstterminen och vårter-
minen har avslutats med sillunch. 

Dagledigträffar
Fyra gånger per år, två på hösten och två på 
våren ordnas dagledigträffar. Vi har träffats 
i de fyra församlingshemmen, Tångeråsa, 
Hackvad, Kräcklinge och Edsberg. Där har 
på bästa eftermiddagstid serverats kaffe 
med dopp samt bjudits på underhållning. 

Vi har lyssnat till musikprogram signe-
rade Magdalena Eriksson och Mikael Gert-
mar, hört den fantastiske Sigurd Paulssson 
berätta om Hedengren på Riseberga och 
lärt oss allt om pelargoner av Annelis från 
Lisas Växthus. Höstens program inleds med 
att AnnaLena Skårsjö presenterar Gideoni-
terna i Kräcklinge församlingshem månda-
gen den 29 september klockan 14.00.

Tider för höstens berättarträffar och 
dagledigträffar kommer att annonseras i 
predikoturerna.

Anette Åsander

Träffar

Lite statistik
Edsbergs församling är Strängnäs stifts mest ut-
präglade landsbygdsförsamling. Här finns inga 
skolor, ingen affär – inte ens en kiosk, däremot 
har vi fyra kyrkor och fyra församlingshem.

I församlingen bor drygt 1500 personer och av 
dessa är fn 1285 medlemmar i vår församling.

Kyrkoavgiften, som betalas av medlemmarna, 
är 1,01 skattekronor. Begravningsavgiften, som 
betalas av alla, är 0,19 skattekronor.

Konfirmationer
År 2007 låg genomsnittet i Strängnäs stift, dit 

vi hör, på 24 % konfirmerade av årskullen ung-
domar (1992), under samma år konfirmerades 
32 % av 14-åringarna i Edsbergs församling. 
Under 2007 konfirmerades dessutom 3 vuxna 
församlingsbor. 
För tio år sedan, 1997, låg genomsnittet i vårt 
stift på 42 % konfirmerade.

Dop
2007 föddes 20 barn i församlingen. Idag är 
85% alltså 17 av dessa döpta i Svenska kyr-
kans ordning.

Vi som arbetar i församlingen
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Den 1 januari 2006 bildades vår försam-
ling, den ”nya” Edsbergs församling. Fyra 
socknar slogs ihop, nämligen Edsberg, 
Hackvad, Kräcklinge och Tångeråsa. Alla 
socknarna har rötter i medeltiden och 
även kyrkorna är mycket gamla. 

Edsberg och Hackvad
Riseberga kloster, som grundades i slutet av 
1100-talet, har spelat en mycket stor roll i 
vårt område. Både Edsbergs och Hackvads 
socknar har legat under klostrets adminis-
tration.  Under vissa tider har Edsbergs 
kyrka kallats ”Riseberga kyrka”. Nunnorna 
hade rätt att ta upp tiondet i de båda sock-
narna och det var de som tillsatte prästen. 
Edsberg och Hackvad har ända sedan med-
eltiden haft gemensam kyrkoherde. Enligt 

en icke bekräftad uppgift är Johan Arvill 
den 50:e kända kyrkoherden i Edsberg.

Kräcklinge
Även Kräcklinge socken har varit nära 

förknippad med Riseberga kloster; under 
en tid var kyrkoherden i Kräcklinge nämli-
gen klostrets syssloman, en slags förvaltare. 
Troligen hörde Hardemo under medelti-
den samman med Kräcklinge. Senare har 
Kräcklinge haft egen kyrkoherde och bil-
dat eget pastorat. 1942-61 bildade Kräck-
linge återigen pastorat med Hardemo, 
men fr.o.m. 1962 har man delat kyrkoher-
de med Edsberg och Hackvad.

Tångeråsa
Tångeråsa socken har troligen också stått 
under klostrets ledning. Det var under 
medeltiden en vidsträckt socken. Den 
sträckte sig långt västerut, faktiskt ända 
mot värmlandsgränsen. 1647 skedde dock 
en sockendelning och Skagershults för-
samling bildades av den västligaste delen. 
Möjligen hörde Tångeråsa tidigt samman 
med Kvistbro, men ungefär från och med 
reformationen lades Tångeråsa samman 
med Viby till ett pastorat. Samhörigheten 
med Viby varade ända till 1985. För att 
få till en samverkan inom samma kom-
mun valde tångeråsaborna 1986 istället 
att gå samman med Edsberg, Hackvad 
och Kräcklinge till ett gemensamt pastorat 
inom Örebro Kyrkliga samfällighet.

Tjugo år senare var det alltså dags för 
det fyra församlingarna att slås samman till 
en.

 Maria Sundström
Ordlista
Pastorat = tjänstgöringsområde för en kyrkoherde
Tionde = en slags skatt som betalades till kyrkan, 
motsvarade en tiondel av jordbrukets produktion

Källor: 
Strängnäs stifts herdaminnen, del 1, 2 och 3.
Riksarkivet (www.svar.ra.se)

Johan Arvill
Kyrkoherde/präst
Jobbat i församlingen sedan: 1997
Bor: Larsgården, Hackvads Via
Fritidsintresse: Jag är ”periodare” och har sysslat 
med bl.a. fäktning, jakt, jollesegling, sportdykning 
och hundar. Just nu är det hästar. Till detta kommer 
mina konstanta laster som: resor, historia, konst, 
böcker, film och matlagning.
Smultronställe i församlingen: Det finns så 
många vackra och sköna platser, men just nu 
vårt relativt nyinförskaffade hus i Hackvad!

Församlingens historia

Vi som arbetar i församlingen

Strax efter församlingssammanslagningen 
2006 bildades fyra sockenråd. Det finns ett 
sockenråd inom varje tidigare församling, 
dvs. Edsberg, Hackvad, Kräcklinge och 
Tångeråsa.

Ett sockenråd är en grupp frivilliga som 
har gått samman för att ordna olika aktivite-
ter. Vi har dels tagit över några traditionel-
la arrangemang som de gamla kyrkoråden 
stod för. Exempel på det är sillfesten i Eds-
berg/Hackvad, jordgubbsfesten i Tångerå-
sa och Valborgsmässofirandet i Kräcklinge. 
Dels har det också vuxit fram nya typer av 
arrangemang som t.ex. 1700-talsgudstjänst 
i Kräcklinge och Allsång på Snarve. 

Gemensamma aktiviteter
Ett par gånger om året har vi också gemen-
samma sockenrådsträffar där vi planerar 
tillsammans. Den gemensamma aktivitet 
som är mest aktuell just nu är ”Bussresan” 
runt om i församlingen som du kan läsa 
mer om på annan plats i det här bladet.

Alla får vara med
Alla är välkomna att var med i sockenrådet, 
det behövs inget val för att komma med. 
Har du lust att hjälpa till med något av de 

arrangemang vi ordnar? Eller har du idéer 
till nya aktiviteter? Eller vill du bara vara 
med och se vad vi gör? I så fall är du varmt 
välkommen att kontakta någon av nedan-
stående kontaktpersoner, eller helt enkelt 
bara dyka upp på någon av våra samman-
komster. Vanligen annonseras alla träffar 
och arrangemang med sockenråden bland 
predikoturerna i Nerikes Allehanda. 

Du få själv välja vilket sockenråd du vill 
vara med i. Du behöver inte alls välja sock-
enrådet just där du bor. Naturligtvis är 
även du som bor utanför Edsbergs försam-
ling välkommen att stötta oss. 

Maria Sundström
Kontaktpersoner: 
Edsberg: 
Anette Åsander, 0585-204 56
Hackvad: 
Maj Dahlbark, 0585-270 14, 070-398 46 18
Kräcklinge: 
Johan Bergstedt, 0585-261 21, 
Lena Rensmo, tel. 019-22 40 54, 
Maria Sundström, tel. 019-22 41 17
Tångeråsa: 
Urban Larsson, tel. 0582-711 13

Sockenråd

Vi består av tre föreningar nämligen 
Edsbergs kyrkliga syförening, ordförande 
Ulla-Britt Wärmé, tel. 0585-10844. Hack-
vads kyrkliga syförening, ordförande Mo-
nica Lindgren, tel. 0585-26017 Tångeråsa 
kyrkliga syförening, ordförande Ingrid 
Andersson, tel. 0585-29030.

Alla tre föreningarna har för avsikt att 
träffas en eller två gånger i månaden med 
god samvaro och arbetsglädje, vi handar-
betar, fikar, sjunger, läser och ber tillsam-
mans. Vi hjälper för att kunna hjälpa andra, 
vi arbetar ideellt för de som behöver oss.

Det är tradition att vi har höstauktioner 
där mycket fina och goda hemgjorda saker 
går under klubban, samt lotterier, pengar-
na skänks sedan till välgörande ändamål.

Det bjuds på luncher och kyrkkaffe i 
samband vid olika gudstjänsttillfällen. 

Vi anordnar med en dagsutflykt med 
buss till olika platser inom Sverige, vår och 
höst, mycket uppskattat.

Fler deltagare är varmt välkomna att 
komma och besöka oss, tid och plats se an-
nons i veckans predikoturer eller på vår 
hemsida.

Ulla-Britt Wärmé

Syföreningar i Edsbergs församling
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Barn och babysång, torsdagar 9.30-12.00
Vi bjuder in alla nyfödda barn, med för-
äldrar, till barn och babysång. Det finns 
tre grupper, en med de nyfödda upp till 
6 månader, en grupp med barnen som är 
6 mån upp till 1 år samt en grupp som är 
från 1 år och uppåt. Man är välkommen att 
vara med så länge man vill, men när bar-
nen närmar sig 2½ eller kanske 3 år så är 
det dags att vara med i nästa grupp som 
kallas syskonsång. I den gruppen går man 
om möjligt utan mamma eller pappa. I alla 
dessa grupper sjunger och spelar vi nya 
och gamla barnsånger, ramsor och sångle-
kar. Det finns även möjlighet att fika och 
leka lite före eller efter sångstunden. 

Musiklek, tisdagar 17.00-17.30
När man fyllt fyra år är man välkommen att 
vara med på Musiklek. Denna nya grupp är för 
barn upp till sex år. I denna grupp kommer vi 
att sjunga och leka vidare med en del sånger 
som varit med i barn och babysång med givet-
vis en hel del andra med. Vi kommer även att 
försöka att skapa egna instrument.

Barnkör, tisdagar 17.30-18.15
Kören är från sju år och uppåt. Vi sjunger 
gamla och nya sånger som handlar om ska-
pelsen, vänskap, kompisar, advent och jul 
och mycket annat. Kanske vi försöker oss 
på en musikal också. Vi sjunger med i fa-
miljegudstjänster några gånger per termin 
samt är med i församlingens luciatåg.

Ungdomsgospel/musikalgrupp, 
måndagar 15.00-17.30
Denna grupp är från åk 7 och vänder sig till 
alla tjejer och killar som gillar att sjunga och 
spela lite teater. Vi träffas på måndagar direkt 
efter skolan. Vi kommer att sjunga en hel del 
men även arbeta med en musikal under hös-
ten och när vi framfört den går vi vidare och 
jobbar med ett luciaframträdande. På vårter-
minen övar vi bland annat in en musikal till-
sammans med konfirmanderna.

Vuxenkör, tisdagar 19.00-20.30
Som vuxen är det också roligt att vara med 
i kör. I Edsbergs församling finns det en 
vuxenkör. För närvarande är det ett gäng 
damer, från 21 år och uppåt, som träffas 
och sjunger en gång i veckan. Vi har en 
väldigt blandad repertoar. Kören medver-
kar i våra fyra kyrkor vid ett flertal av kyr-
koårets stora högtider som t.ex. advent, jul 
och påsk.
Vi skulle gärna, mycket gärna, se att det 
kom lite herrar med oss och sjunger.

Instrumentalister
Ni som spelar något instrument och ibland 
funderar på att det vore roligt att spela lite 
tillsammans med några andra, hör av er till 
mig så kan vi se om vi kan få ihop någon 
grupp som kan spela lite ihop.

Gospeldagar
Det finns en tanke om att under hösten 
ordna gospeldagar. Vi kommer att bjuda 
in till två dagar där alla som vill vara med 
och sjunga gospel är välkomna. Mer infor-
mation om dessa dagar kommer.

Musikprojekt
Tidigare år har vi haft ett musikprojekt i 
samarbete med Kumla musikskola. Två 
lärare har kommit till Kräcklinge försam-
lingshem och undervisat flera rockgrup-
per. Finns det intresse av att starta något 
band hör av er så får vi diskutera vidare.

Susanna Eriksson

För mer information om grupper och tider kolla 
hemsidan eller ring!
Vill du eller ditt barn vara med i någon av dessa 
grupper så är ni varmt välkomna!
Hör av er till mig, Susanna Eriksson tel.0585-
281 90, eller mejla till: susanna.eriksson@
svenskakyrkan.se

Musikverksamhet Anette vet vad äldre behöver

Från Stockholms innerstad till Fiastugan 
i Binningeskogen i Närke. Den resan var 
lång men nödvändig för Anette Åsander. 
För sju år sedan tog hon och hennes familj 
beslutet om flytten. Trettonåriga dottern 
Emma följde med under viss protest.
– Jag var chef för Stockholms största de-
menssjukhus med fem underställda en-
hetschefer och 150 anställda och drabba-
des av utbrändhet, för andra gången i mitt 
liv. Vi jobbade oavbrutet jag och min man 
Karl-Erik, som är polis, vi hade inte tid med 
något annat.

Fiastugan blev räddningen. Den hade 
familjen hittat i en torpbilaga sex år tidi-

gare, obekväm utan vatten och avlopp och 
riktigt kök, pytteliten med igenväxt tomt. 
Nu sålde Åsanders lägenheten på Kungs-
holmen och slog ned bopålarna efter en 
krokig grusväg i en skog där den helande 
tystnaden råder.

Fias torp började genomgå en förvand-
ling och Emma trivdes utmärkt i skolan 
och konfirmationsundervisningen i Eds-
bergs församling var ett lyckokast.
– Den var så bra upplagd! Helt fantastisk! 
Ungdomsledaren Irene Höglund gjorde 
ett otroligt jobb och allt var gratis!

Anette Åsander var imponerad över den 
fina ungdomsverksamheten i kyrkan, men 
vad fanns för de äldre? Kunde hon med sin 
erfarenhet hjälpa till på något sätt nu när 
hon ändå hade tid?

Göra något för de äldre
Anette skrev till alla över 75 år i försam-
lingen och följde upp med telefonsamtal. 
Vilka önskemål fanns? Så föddes berättar- 
och psalmstudiekvällar och dagledigträf-
far. Det är fyra år sedan nu och stockholm-
skan Anette har genom kontakten med de 
äldre och deras berättelser lärt sig mer om 
sin nya hembygd än de flesta infödda.
– Jag gläder mig oerhört åt att få göra nå-
got för de äldre. Jag får så väldigt mycket 
tillbaka och jag har en devis och det är att 
om inte dessa människor funnits och arbe-
tat och slitit hade inte jag och mina barn 
och barnbarn haft det så bra som vi har 
idag. Jag är dem evigt tacksam!

Någon längtan till storstadens stress har 
hon inte och dem som har talat om för 
henne att hennes hem i Binningeskogen 
förr kallades Fiastugan efter en Sofia som 
bodde där för länge sedan är deltagarna i 
berättarcirklarna.

text & bild:
Lisbeth Axelsson

Anette Åsander leder församlingens berättarträffar 
för de äldre och har fått lära sig mycket om sin nya 
hembygd av cirkeldeltagarna, bland annat namnet på 
sitt hem.
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Höstens program

Vi reserverar oss för ändringar. Se predikoturerna i Nerikes Allehanda (fredagar) för veckans program. 
Till varje gudstjänst anordnas kyrkskjutsar, för beställning, ring pastorexpeditionen, 0585-281 90
Anordnar du något som du tycker skulle passa här? Skicka ett mail till edsbergs.kyrkoblad@svenskakyrkan.se

7 sep 11.00 
16 e Trefaldighet

Högmässa, Edsbergs kyrka
Mottagande av Henriette Öberg. Kyrklunch serveras.

7 sep 18.00 
16 e Trefaldighet

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka
Avslutning på Tångeråsadagen, Mottagande av Henriette Öberg, 
medverkande Magdalena Eriksson, sång.

10 sep 19.00 Gemensammt sockenrådsmöte, Kräcklingegården
Gemensamt möte med alla fyra sockenråden. Vi planerar och fikar 
tillsammans. Alla är välkomna att delta!

14 sep 18.00 
17 e Trefaldighet

Familjegudstjänst, Kräcklinge kyrka
Barnkören sjunger och det bjuds på fika.

21 sep 10.00 
18 e Trefaldighet

Gudstjänst, Hackvad kyrka
Därefter rundtur med buss i församlingen, se annons s. 9. Obs! föranmälan 
senast 14 september.

28 sep 10.00 
19 e Trefaldighet

Högmässa, Tångeråsa kyrka

28 sep 18.00 
19 e Trefaldighet

Kvällsgudstjänst, Edsbergs kyrka

1 nov 10.00 
Alla helgons dag

Minnesgudstjänst, Kräcklinge kyrka

1 nov 18.00 
Alla helgons dag

Minnesgudstjänst, Hackvad kyrka
Dal Segno kören sjunger.

1 nov 18.00 
Alla helgons dag

Minnesgudstjänst, Tångeråsa kyrka

2 nov 18.00 
Sön e Alla helgons dag

Minnesgudstjänst, Edsbergs kyrka

2 nov Kyrkresa i Allhelgonahelgen
Vi reser med buss från Edsbergs församlingshem under förmiddagen till 
någon kyrka, där vi firar gudstjänst. Vi äter sedan lunch tillsammans efter 
gudstjänsten. Vi har inte bestämt vart resan ska gå. För mer information 
ring till pastorsexpeditionen tel.0585-281 90, eller till Pelle, tel. 0585-281 
92.

9 nov 16.00 
25 e Trefaldighet

Familjegudstjänst, Tångeråsa kyrka
Barn och ungdomar från församlingens verksamheter medverkar.

9 nov 18.00 
25 e Trefaldighet

Kvällsmässa, Kräcklinge kyrka

16 nov 14.00 
Sön f Domsöndagen

Gudstjänst med kyrkvisning, Hackvad kyrka
Efter gudstjänsten kommer Maria Sundström att berätta om det forsknings-
projekt som pågår om Hackvads kyrka. Du får veta mer om kyrkans historia 
och vi visar några intressanta föremål.

19 nov 19.00 Edsbergs syföreningsauktion, Edsbergs församlingshem
Lotteriförsäljning börjar kl 18.30

23 nov 10.00 
Domsöndagen

Högmässa, Kräcklinge kyrka

25 nov 19.00 Hackvads syföreningsauktion, Hackvads församlingshem
Lotteriförsäljning börjar kl 18.30

28 nov 19.00 Tångeråsa syföreningsauktion, Tångeråsa församlingshem
Lotteriförsäljning börjar kl 18.30

30 nov 10.00 
1 advent

Högmässa, Edsbergs kyrka
Dal Segno kören medverkar och det bjuds på kyrkkaffe.

30 nov 18.00 
1 advent

Kvällsgudstjänst, Tångeråsa kyrka
Syföreningen bjuder på kyrkkaffe. Ungdomskören och Dal Segno kören med-
verkar.

september

oktober

november

5 okt 18.00 
Mikaelsdag

Kvällsmässa, Kräcklinge kyrka

12 okt 14.00 
Tacksägelsedagen

Skördegudstjänst och höstfest, Edsbergs kyrka
Barn och ungdomar från församlingens olika verksamheter medverkar. Det 
bjuds även på fika.

12 okt 14.00 
Tacksägelsedagen

Skördegudstjänst och höstfest, Kräcklinge kyrka
Sockenrådet serverar kyrkkaffe.

12 okt 18.00 
Tacksägelsedagen

Skördegudstjänst och höstfest, Hackvad kyrka
Det bjuds på kyrkkaffe.

12 okt 18.00 
Tacksägelsedagen

Skördegudstjänst och höstfest, Tångeråsa kyrka
Dal Segno kören sjunger. Syföreningen bjuder på kyrkkaffe.

19 okt 18.00 
22 e Trefaldighet

Kvällsmässa, Hackvad kyrka

26 okt 10.00 
23 e Trefaldighet

Högmässa, Edsbergs kyrka

Fredag 31 oktober och lördag 1 november  
kl 12.00-18.00 är församlingens kyrkor öppna. 
Sockenråden bjuder på kaffe.

  

Ett stort tack till våra bägge prästvikarier Björn 
Svärd och Nils-Olof Sindmark som nu hjälpt 
oss under i stort sett ett helt år! Det har verk-
ligen känts bra att ha er här, allt har fungerat 
smidigt och säkert. Ni har passat in i arbets-

laget och församlingen så att det känns som 
om ni alltid funnits här. Vi kommer att sakna er, 
men hoppas att vi återses i olika sammanhang 
även i framtiden! 

Johan Arvill

Tack!
All barn-, ungdoms- och musikverksamhet star-
tar vecka 36 alltså från och med 1 september.

Öppna kyrkor i Allhelgonanhelgen Verksamheterna startar igen



Nästa manusstopp:
6 nov
Tema: Jul

Döpta
24 maj Lilly Reyman, Tysslinge förs. i Hackvads k:a
25 maj Erica Karlsson, Karlskoga förs. i Tångeråsa k:a
25 maj Viktor Zoffmann, Edsbergs förs. i Edsbergs k:a
15 juni Ebba Gyrulf, Nikolai förs. i Tångeråsa k:a
29 juni Arvid Arvidsson, Knista förs. i Hackvads k:a
9 juli Ruben Haglund, Knista förs. i Edsbergs k:a
13 juli Lowe Olsson, Knista förs. i Tångeråsa k:a
26 juli Noel Eriksson, Edsbergs förs. i Kräcklinge k:a
27 juli Neo Karlsson, Edsbergs förs. i Tångeråsa k:a
9 aug Simon Edlund, Edsbergs förs. i Kräcklinge k:a
9 aug Elsa Radtke, Knista förs. i Kräcklinge k:a
10 aug Elwira Englund, Kumla förs. i Tångeråsa k:a

Konfirmerade
11 maj Saga Agartsson, Edsbergs förs. i Tångeråsa k:a
11 maj Emma Andersson, Edsbergs förs. i Tångeråsa k:a
11 maj Albin Appelros, Edsbergs förs. i Kvistbro k:a
11 maj Elin Axling, Knista förs. i Tångeråsa k:a
11 maj Johan Bratt, Edsbergs förs. i Längbro k:a
11 maj Evelina Engvall, Edsbergs förs. i Tångeråsa k:a
11 maj Einar Larsson, Edsbergs förs. i Kvistbro k:a
11 maj Katarina Löfström Larsson, Edsbergs förs. i 

Tångeråsa k:a

Vigda
20 juni Pernilla Marberg och Johnny Marberg, 

Edsbergs förs. i Hackvads k:a
19 juli Beatrice Fahlström och Gunnar Holmlund, 

Viby förs. i Riseberga  
8 aug Lisa Halvarsson och Patrik Arvidsson, 

Knista förs. i Hackvads k:a
10 aug Helena Gustafsson och Daniel Englund, 

Kumla förs. i Tångeråsa k:a

Begravda
30 Maj Birgitta Andersson, Knista förs. i Tångeråsa k:a
27 juni Ingrid Nilsson, Edsbergs förs. i Edsbergs k:a

Så som kyrkobokföringen är utformad så kan vi tyvärr endast uppge 
medlemmar i Svenska Kyrkan som har döpts, konfirmerats, vigts eller 
begravts i Svenska Kyrkans ordning.

Svenska Kyrkan
Edsbergs kyrkskola, 716 92 Fjugesta 

0585-281 90
edsbergs.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/edsberg
Expeditionen är öppen: mån–ons 10:00–12:00

Präster
Johan Arvill, kyrkoherde
0585-100 78, 070-607 46 01, hem 0585-122 99
johan.arvill@svenskakyrkan.se

Henriette Öberg
0585-281 90, 070-217 74 51
henriette.oberg@svenskakyrkan.se
Kantorer
Susanna Eriksson
0585-281 90
susanna.eriksson@svenskakyrkan.se

Mikael Gertmar
bostad 019-26 07 33, 076-803 65 11
mikael.gertmar@svenskakyrkan.se
Assistenter
Iréne Haglund, församlingsarbete 
0585-281 90, 070-603 00 04
irene.haglund@svenskakyrkan.se

Ann-Britt Hedman Karlsson, administration  
0585-281 90
ann-britt.hedman-karlsson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Edsberg & Kräcklinge
Per-Arne Gustavsson
0585-281 92, 019-22 40 56, 070-584 20 05
perarne.gustavsson@svenskakyrkan.se

Maria Norén
0585-281 92, 019-22 40 56
maria.andersson-noren@svenskakyrkan.se

Helena Eriksson (säsongsanställd)
0585-281 92
helena.e.eriksson@svenskakyrkan.se
Hackvad
Bo Alfredsson
0585-270 31, bostad 0585-280 58
Tångeråsa
Marit Ericson
0585-290 18
Lokaler
Edsbergs kyrkskola 0585-281 93
Hackvads församlingshem 0585-270 31
Kräcklingegården 019-22 40 06
Tångeråsa församlingshem 0585-290 16
Kyrkobladet
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Tångeråsa kyrkas konfirmander. foto: Alexander Arvill


